
Contacto

Teléfono +34 922423546
Correo Electrónico 
contratacion.educacion@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CESDA-0141-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes del
Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Organismo destinatario

Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes del
Gobierno de Canarias
Correo Electrónico contratacion.educacion@gobiernodecanarias.org

Objeto del Contrato: Suministro de dos servidores dedicados al procesamiento de la aplicación de
nóminas del personal docente para la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad
Física y Deportes.

Suministro de dos servidores dedicados al procesamiento de la aplicación de nóminas del personal docenteDescripción 
para la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, basado en el Sistema Dinámico
de Adquisición 24/2022 Suministro de equipos de comunicaciones, servidores y sistemas de almacenamiento.
Valor estimado del contrato 134.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Cláusula 3.3 Documento de invitación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se procede a formalizar el contrato de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Formación
Profesional, Actividad Física y Deportes, por el que se adjudica el contrato administrativo del Suministro de dos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 132.628 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.628 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

servidores dedicados al procesamiento de la aplicación de nóminas del personal docentes para la Consejería de
Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, a la empresa SEIDOR SOLUTIONS.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEIDOR SOLUTIONS
NIF B61172219
Categoría:30200000-Equipo y material informático.
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PUJADES 350 PLANTA 2
(08019) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 933043222
Correo Electrónico catalogopatrimonio@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.628 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.911,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000108076/2024
Fecha de Formalización 20/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica la presente contratación a la licitadora SEIDOR SOLUTIONS S.L, con CIF nº B61172219, por
haber cumplido con todos los requisitos exigidos en el documento de invitación, y haber obtenido 80 puntos de
valoración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CAC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5tUwYWyZXor6As1fM0czmXV3M8Qsxx4RRsTsPG57qZtp46UytLUjcN3Yvjv%2BmqcNNNWMa32kHJ40vqP/hTkbXjs/qTQLmHzKjbnDCzvVqcOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consejería de Educación, Formación Profesional,
Actividad Física y Deportes

ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 07:28 horas
Fecha y hora estimada, sujeta a modificaciones.

Contacto

Teléfono 922922332
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio de Usos Múltiples II, planta 6ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922922332
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio de Usos Múltiples II, planta 6ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CAC
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/68
Objeto Sistema dinámico de adquisición de suministro de equipos de comunicaciones, servidores y sistemas de
almacenamiento (SDA 24/2022)
2
Categoría/Descripción [30200000-Equipo y material informático.]
Procedimiento de licitación basado en el Sistema Dinámico de Adquisición 24/2022, configurado en un único archivo
electrónico y con procedimiento de valoración de oferta económica o evaluable mediante fórmulas.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 15:00
Observaciones: Se debe tener en cuenta que la hora señalada se refiere a la hora oficial de la Plataforma (hora
peninsular), estableciéndose en la Comunidad Autónoma de Canarias las 14:00 como hora límite para la
presentación de ofertas.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 06/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal
https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Dirección Postal

Avenida Buenos Aires, 5
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. Eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
C2. Ampliación memoria RAM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wg%2FKq3D%2Fcwu 2gkLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000014064414 |  2024-000923093 | jue, 29 ago 2024 13:26:53:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116640849769508215390790526320973681089 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wg%2FKq3D%2Fcwu2gkLQ8TeYKA%3D%3D

